
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 28 de Junho de 2022 - Ano XCV - Nº 69                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 5/2022, que objetiva: Contratação de empresa de 
engenharia para Construção de Portal no Município de 
Itabaiana/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, especialmente o relatório final apresentado pela 
Comissão, o qual declara a Licitação Deserta.  

Itabaiana - PB, 27 de Junho de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2021  

1. Processo: Pregão Presencial Nº 00047/2021 2. Aditivo: 
00002/2022 3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo 4. 
Contrato: Nº 00104/2021 5. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana/PB 6. Contratado: NOVETECH SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA CNPJ 05.621.288/0001-35 7. Objeto: 
Aditivo ao valor contratado, passando o inicial de R$ 261.361,08 
(duzentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e um reais e 
oito centavos), para o montante de R$ 522.722,16 (quinhentos e 
vinte e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e dezesseis 
centavos), sendo o valor mensal de R$ 21.780,09 (vinte e um mil, 
setecentos e oitenta reais e nove centavos). 8. Fundamentação 
Legal: Art. 57º e 65º da Lei Federal Nº 8.666/93 9. Data de 
Assinatura: 27/06/2022  

Itabaiana-PB, 27 de junho de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


